a Et no est reuerfa. qz ad verba eozū no fecit penitentiam: sed magis auerit maliciā. **b** Et vidit puaricatrix foroz ei? iuda. i. populus de regno iude q descenderat ex eisdem patrib?: ppter qd vocat eius foroz. **c** Quia p eo q mechata esset zc. exponēdo se omni idolatrie. vt dictū est. **d** Dimissam eam. in manibus regis assyriozū. **e** Et dedissem ei libellū repudij. pmitte do q duceret in captiuitatē. **f** Et no timuit puaricatrix iuda foroz ei? ex dicta pena illata populo isrl z th debuisset timere ne accideret sibi simile: qd no fecit. iō subdit: **g** Sed abijt et fornicata est. p idola trā timore dei postposito. **h** Et in oibus his no ē reuerfa ad me. licet eā reuocauerim verbo pphetaz z facto punitionis in populo isrl vt dictū est. **i** In toto corde suo. sed in mendacio. qz in populo iuda erāt multi q exeret? videbant iusti: z tamē non erāt. vt dictū est ca. pcc. **k** Et dixit dñs ad me. cuius dictū non pot esse falsum. **l** Iustificauit aliam suā auersatrix isrl. non simpliciter sed cōparatiue. iō subdit: **m** Cōparatiōe puaricatricis iuda. **n** Mo do dixit iudas: Bēn. xxxvii. de thamar: Iustior me est: qz minus peccauerat q ipse: z sic est in pposito: tū qz in regno iuda erat templū et cult? diuinus quo debebat regnū iuda teneri in timore dei: tū qz regnū iuda viderat punitionē pteritā regni isrl: ex qua debebat a peccato retrahi. regnū aut isrl no sic viderat punitionē pteritā regni iuda. **o** Uade. Dicit pph ponif peccantiū reuocatio. z pmo de regno isrl pph cialiter. scdo oim generaliter. ibi: Couertimini. Cir ca primū dz: Uade z clama sermōes istos ptra aquilonē. z est verbū dñi ad Hieremias qui vt dicit Ba. Sa. fuit missus in terrā assyriozū q est in plaga aquilonari respectu iudee: vbi pph isrl dēnebat captiuius ad pdicandū eis penitētiā. Alij vero dicūt: z ve rissimilius vt videt q fuit missus ad aliquos q d po pulo isrl effugerāt manū regis assyriozū: z laterāt in terris circūadiacentib? z postea ad terrā isrl redi erant. z ibi multiplicati fuerāt: z qz erāt idolatras sicut ante captiuitatē fratru suozū. iō Hieremias fuit ad reducēdū eos ab idolatria ad dei cultum q vige bat i hierlm maxime tpe z Josie. terra aut regni isrl est in pte adlonari respectu hierlm z regni iude.

o Reuertere auersatrix isrl. ab idolatria. p. Et no auertā facie meā a vobis. s; suscipia vos in misericordia. **q** Quia sanct? ego sū. q. d. s. facia ex bonitate mea: no ppter vestra merita: z qz ad verā conuersionē requirit pph pcti cognitio. iō subdit: **r** **Ue** **rūtā** scito iniquitatē tuā zc. **r** **Et dispersisti** vias tuas alienis. i. idolis q dicit dñs dñi alieni: z vocat b vias tuas. i. pedes tuos qb? pcedit p viā: loquit eni hic ppheta de pph isrl sub metaphoza meretricis q parata est diuidere pedes suos oī trāseunt i cōcubitu car nali: sicut dz Ezech. xvi. Dimissisti pedes tuos oī trāseunt p viā. **s** **Sub oi ligno frondoso. in talib? eni** locis exercebat idolatria. z cū hoc alijqz etiā luxuria

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

t **no audisti** ait dñs. Couertimini

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including the name 'Nico. de lyra' and various scriptural references.

¶ Cunctis mul. Hiero. Alij hec ad finē tēporū referūt qñ sub/ intrate plenitudine gentiū oīs isrl' saluus fiet. b Arca te/ namēti. Hiero. In arca q̄ custos erat moisaice legis non habe/ bāt fiducia: sed et ipsi erūt in tēplū dei. Nec iuxta errātes na/ gareos abolitis inseruēt sacrificijs: s; spūalem cibū sectabū

¶ Qui sedes sup cherubin manife/ stare tē. Inter duo cherubin i p̄pic/ atorio dñi maiestas apparebat: et lo/ quebatur moyſi et sacerdotibus: sed modo aliter tempore fidel.

¶ In diebus ill. Hoc proprie in chri/ sti aduentu complectur. cū duodecim/ tribus simul euangelio credūt: et ter/ ram aquilonis relinquunt et diaboli/ imperium. e In filijs. In nume/ ro filiorū qui de gentibus crediderūt.

¶ Quotquot enī receperunt euz dedit eis potestātē fi. dei fieri. f Multi/ er amatoz. Semel mixta videns euz scriure libidini sue: et in se mutatā le/ gē nature per quā quondā viro sub/ lecta fuerat: dicente domino et abs te conuersio eius. g Vox in vijs au/ tiberit suscipit domini penitentem: occurrit filio inopia et squalore confe/ cto. p̄stinis vestibus induit: gratiā reddit reuertēti: si tñ cū ploratu et vlu/ latu redeat ad patrē. h Querſiōes

Nico. de lyra

casto. secūdo circa hoc soluit questio. sibi: Et dixi. Circa primū dicit in per/ sona christi: Conuertimini filiū reuer/ tentes. i. vere penitentes reuertendo de tenebris ad lucem: s; vmbria ad ve/ ritatem. a Quia ego vir vester. i. sponsus: sic enim habet in hebreo. qd̄ optime conuenit christo qui sponsus est ecclesie. fm̄ q̄ dicit Job. iij. Qui habet sponsam sponsus est. Verita/ mē quia ad christi uocationem pauci de iudeis crediderūt: q̄bus ipse in p/ sona propria p̄dicauit. Ideo sequit: b Et assumam vos. vnum de ciuita/ te tē. id est paucos respectu multitu/ dinis in sua infidelitate remanentis. et istud fuit figuratum in ingressu ter/ re promissionis. quia de sexcentis mi/ libus qui exierunt de egypto duo tan/ tū ingressi sunt eam. i. caleb et ioseph. c Et introducā vos in sion. id est in ecclesiā militantem: que dicit sion et hierusalem: eo q̄ ecclesia p̄t̄ diuidit/ contra synagogam: ibi incepit p̄ chri/ sti predicationem et miraculoz̄ ope/ rationem: vt patet ex euangelioz̄ et spi/ ritus sancti missionē super apostolos: vt patet Act. ij. p̄pter quod de ipsa dicit Heb. xij. Accessistis ad sion mo/ tem et ad ciuitatem dei viuentis hier/ usalem celestē tē. d Et dabo vobis pastores. i. apostolos. e Et pascēt vos. scientia. i. fide certa que dicit sci/ entia p̄pter certitudinē adhesionis. f Et doctrina. i. moribus sanctis. g Cūq; multiplicati fueritis. i. post christi ascensionem fm̄ q̄ dicit Act. vi. Augebatur numerus discipuloz̄ id est credentiū in hierusalem valde. h Et creueritis in terra. p̄ vocatio/ nem gentiliū ad fidē: qd̄ videmus implerum p̄ orbem. i Non dicent vltra arca testamenti. i. q̄ circa eā de/ beat esse cultus dei sicut fuit tpe veteris testamēti.

¶ Neq; ascendet super cor. i. fideles non ponent ibi fiducia/ sicut fiebat antiquitus quādo portabāt ad bellū vt saluaret ab inimicis populū iudeoz̄: vt habet. j. Reg. i. plurib; locis. Neq;

¶ Neq; recordabunt. amplius de arca quā fecit moyses. m Neq; fiet vltra. s. alta noua. et per ista designat cessatio ce/ rimoniārum veteris legis quā videmus impletā. Per dicta etiā patet falsitas iudeoz̄ dicentiū: q̄ in aduentu messie red/ detur eis arca testamenti: et altaria holocaustoz̄ et incensi et cetera ad cultum veteris legis p̄tinē/ tia. n In tpe illo vocabunt hieru/ salem. i. ecclesiā. vt p̄dictum est.

¶ Solium domini. Si hoc referat ad ecclesiā triumphantē hoc fuit im/ pletū in ascensione christi: fm̄ q̄ dicit Marci vi. Et dominus quidā ierūs postq̄ locutus est eis assump̄t̄ est in celū et sedet ad dextris dei. Si autē refe/ ratur ad ecclesiā militantē impletū fu/ it qñ christus sedēs apostolos doce/ bat: et implet in eucharistia q̄ reuerē/ ter seruatur in ecclesia in qua tor' chri/ stus continetur. p Et congregabū/ tur ad eam oēs gentes. i. aliqui ex oī/ bus gentibus p̄ fidē charitate forma/ tā q̄ Et nō ambulabūt post prauit/ tate: sequēdo idolatriā sicut ante fi/ deli receptionē. r In dieb; illis tē. sancti ei apli Simō et Judas fuerūt de domo iuda: qz fuerūt cognati ger/ mani ipsi? xpi: ipsi vero p̄dicauerūt i/ pside q̄ est i pte aq̄lonari respectu ter/ re. p̄missiōis. s. Exierūt xpi discipu/ li ad p̄dicandū p̄ orbē: vbi erāt multi israelite q̄ nō redierāt de captiuitate: et multos de illis adduxerūt ad fidē. sicut et de gentilib; s. Ad terrā quā de. i. ad terrā viuentiū ad quā xps as/ cendēs in celū trāstulit patres sacros q̄ prius detenti fuerāt in limbo. Illa/ ent terra fuit eis p̄missa principaliter sicut declarant pleni? Hei. xv. P̄re/ missū enī a deo. p̄missum nō est minus sed maius merito. oīa vero bona ter/ rena sunt min' bonū q̄ opus virtutis: et ideo quādo cūq; p̄ opibus virtu/ tū a deo p̄mittit aliquis terrenū. in/ telligit principaliter p̄missum bonū spūale et eternū. t Ego autē. hie cir/ ca predicta mouet questio. s. qualiter habeat fidelū multiplicatio et heredi/ tatis celestis adeptio. cū dicit:

¶ Quō ponā tē. et p̄ter dicitis lra vsq; ibi: r hereditatē p̄clarā. quia tibi clare videt de? facie ad facie: y Exerctiū gentiū. exercitū gētiū dicit hic angeli sancti ad custodia re/ gnoz̄ et gētiū deputati. r illoz̄ ap̄rie est hereditas celestis. z Et dixi: hie ponit r̄sio. s. q̄ duo p̄dicta ha/ bent p̄ fidē et mores. ideo subdit:

¶ Patrē vocabis me. nō solū corde credēdo: sed ore cōfiteudo. ad Ro. x. Corde enī credit ad iusticiā: ore autē cōfessio fit ad salutē. Et qz fides sine operib; mortua est: Jacobi. ij. iō sub/ dit: b Et post me ingredi nō cessā/ bis. bona opa vsq; ad finē cōtinuan/ do. c Sed quō. hie x̄n̄ circa chri/ sti uocationē ponit iudeoz̄ maligni/ tas. cū dicit: s; quō si contēnat mulier amatozē suū. i. maritū suū. vñ r in he/ breo habet sociū suū. d Sic contē/ p̄sit me dō. isrl' blasphemādo: p̄sequē do et tandē occidēdo: et qz i vindictā ei? secuta est destructio iudeoz̄ p̄ ro/ manos. vt habet Luc. xij. ideo sub/ dit: e Vox in vijs audita est plo/ ratus tē. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ filij reuertētes dicit dominus: qz ego vir vester. Et assumam vos vñz̄ de ciuitate: et duos d̄ cogna/ tione et introducam vos in sion. Et dabo vobis pastores iuxta cor meū: et pascēt vos scientia et doctrinā. Cūq; multiplicati fue/ ritis et creueritis in terrā i dieb; illis ait dñs: non dicent vltra ar/ ca testamenti dñi: neq; ascendet sup cor: neq; recordabunt illius nec visitabitur: nec fiet vltra. In tempore illo vocabūt hierim so/ liū dñi: et congregabunt ad eam omnes gentes in nomine dñi in hierusalē: et nō ambulabūt post prauitātē cordis sui pessimi. In diebus illis ibit dom' iuda ad domū isrl': et veniēt simul de ter/ ra aq̄lonis ad terraz̄ quā dedi p̄atrib; v̄ris. Ego autē dixi: Quō ponā te i filioz: et tribuā tibi terrā desiderabilē hereditatē p̄clarā et exercitiū gentiū: Et dixi: Patrē vocabis me: et post me ingredi nō cessabis. Sed quō si cōtēnat mulier amatozē suū: sic contēp̄sit me domus israel dicit dñs. Vox in vijs audita est: ploratus et vlu/ lat' filioz̄ israel: quonā iniquā fecerūt viā suā: oblitī sūt dñi dei

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

¶ r̄sio. qz destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuer/ sas partes: suam miserā deplorantes. f Quonā iniquā fecerūt viā suā. recedēdo a christo qui est vīa veritas et vita. s; quia post destructionē ciuitatis aliqui de iudeis christo

f

B

† 5. 31. c

Par. 2. a

r 4

¶ a Querstones. Alij conuersiones: Quis ppria voluntate ad eum conuertant: nisi tu ille nos traxerit: et cupiditate nostra suo p[ro]ficio corroborauerit: non possumus esse salui. Intellegim[us] et de populo iudeorum ad eum reuertete: et de hereticis q[ui] d[omi]n[u]m dereliquerunt. b Dormiemus. Dormi qui de[us] suu[m] non audiuit et heretici penitentis. Pars eni[m] est salutis peccata nosce et cofiteri. vnde: ps. 50. Dic tu prius iniquitates tuas. vt iustificeris.

¶ Ca. III Reuerteris. Vt. alia lra: conuertaris. i. si salutem desideras et te peccatis dicitis plene reuertere. que negasti crede. Si ab/

¶ Nico. de lyra crediderunt: tenentes q[uod] p[ro]pter eius mortem fuisset illa destructio subsequuta. id Hieremias hoc p[ro]uides dicit quantum ad istos: a Conuertimini filij reuertetes. exponat vt. s. b Et sanabo auersiones vestras. q[ui]bus auersi estis a xpo. et subdit penitentiu[m] responsio: c Ecce nos viuum[us] ad te. p. fidem. d Tu enim es d[omi]n[u]s deus noster. iudei enim vere conuersi xpm esse veru[m] deu[m] cofitent. e Vere mendaces erant colles etc. i. supbi p[ro] colles et montes b metaphorice designati. sicut Esa. xl. dicitur: Dis mons et collis humiliabit. q[uod] p[ro]phete vt coiter metaphorice loquitur: et isti supbi fuerunt sacerdotes et pharisaei qui p[ro] sua supbia xpm contempserunt: et populu[m] p[ro] sua mendacia a fide christi auerterunt q[ui] mendacia conuersi de iudaismo recognoscunt. f Vere in d[omi]no deo nostro. i. christo. g Salus israel. fm q[uod] dicit Act. iij. d ipso. Et non est in alio aliquo salus. h Confusio. i. peccatu[m] in christu[m]: propter q[uod] venit sup nos confusio. i Comedit laborem patru[m] etc. q[uod] romanam oia p[ro]ficia in q[ui]bus laborauerat iudei et aialia et filios et filias eoz[um] rapuerunt. et lo sequit: k Dormiemus in confusione nostra. q[uod] diu stabim[us] in infidelitate. ideo subdit: l Quomodo d[omi]no deo nostro peccauim[us]. ista sunt verba penitentiu[m] peccata p[ro]terita lamentatiu[m]. et non solu[m] peccata ppria: s[ed] patru[m] suoru[m]. et p[ro]p[ter] ista ex dictis.

¶ Moraliter. g Vulgo dicitur etc. Ca. III hic arguit inuerecundia maloru[m] religiosoru[m] sub metaphora meretricis inuerecunde. na[m] aliqui de posita verecundia ita se gerunt dissolute sicut seculares: veru[m] quia deus semp[er] est paratus recipere penitentes sequit: o Tu reuertente ad me etc. Pena oculos tuos in directu[m]: considerando tuu[m] religionis ingressum habens pficiendi p[ro]positu[m]. b At vide vbi nuc[un]c p[ro]strata sis. deu[er]tando a rectitudine obseruantie regularis. c In vijs sedebas expectas eos quasi latro. tuis malis exemplis iuniores virtutib[us] spoliando. e Et polluisi terram. i. religionem tuam. g Tobrem phibite sunt stille pluuia[rum]. i. distributiones diuinaru[m] gratiaru[m]. At concludit p[ro]positu[m] cu[m] dicit: h Fr[ater] mulieris meretricis facta est tibi. p[ro] inuerecundia peccandi. p[ro] At dixit d[omi]n[u]s ad me. hic sub metaphora gentis isrl[ael] et iuda potest intelligi trasgressio duplicis religionis. i. habentiu[m] possessiones et mendaciu[m]. Per isrl[ael] eni[m] q[ui] colebat vitulos aureos: vt habet. iij. Reg. xij. signant trasgressores religionis habentiu[m] possessiones: q[ui] p[ro] vitu[m] pprietatis coaceruat sibi aurum et argentu[m]: vt p[ro] ascendat ad maiore[m] statu[m]. id subdit: s[ed] At abiit sibi met sup montem excelsum. sequedo pompam seculariu[m]. t Et sub omni ligno frondoso. ducedo vitam carnaliu[m]. b Et vidit p[ro]uaricatrix soror eius iuda. i. religio mendicantiu[m]. Iuda eni[m] cofessio interpretat. medicates aut saltu[m] p[ro] magna p[ar]te in confessionib[us] occupat. c Quia p[ro] eo q[uod] mechata esset aduersarij isrl[ael] dimisit ea. ruere de peccato in peccatu[m]. f At non timuit p[ro]uaricatrix iuda. i. iudicia mea seuera. g Si abiit et fornicata est. sequedo vicia pdicta. h At in oib[us] his non e[st] reuerteris. p[ro] vera penitencia. k Si i medacio. p[ro] falsam sacitatis simulatione